
 

 

 

 

 

 

深沢小学校の建て替えを進めます 

日ごろより、世田谷区の教育・子ども行政及び深沢小学校の運営にご理解とご協力を頂

き、厚くお礼申し上げます。 

さて、深沢小学校につきましては、「世田谷区公共施設等総合管理計画一部改訂（第２期）」

において、令和７年度より施設更新に着手する学校に選定しています。 

区はこのたび、校舎を全面改築し、深沢まちづくりセンター・社会福祉協議会深沢地区

事務局・深沢あんしんすこやかセンターとの複合化を検討するという整備方針をとりまと

めました。  

 

 

 

 
 

令和８年度より「世田谷区立深沢小学校改築基本構想検討委員会」を立ち上げ、学校関

係者や地域代表の方に参加していただきながら、改築基本構想（案）の策定に取り組んで

まいります。 

基本構想案の検討段階では、保護者や地域の皆様に説明会・アンケート等によりご意見

を伺うとともに、「学校改築だより」等で適宜お知らせしながら、計画を進めてまいります。 

今後のスケジュールは裏面に記載しています。改築にあたりご不便をおかけすることも

あるかと思いますが、ご理解とご協力を頂きますようお願いいたします。 

 

今後の改築だより等は、ホームページからご覧いただけます 

【閲覧方法】世田谷区公式ホームページ ＞子ども・教育・若者支援 

＞小・中学校 ＞学校改築状況 ＞深沢小学校の改築状況 
 

＊トップページ右上の 検索メニュー ＞ページ ID から探すに 

「２９９２５」と入力しても開けます。 

 

お問合せ先 

〒１５４－８５０４ 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

世田谷区教育委員会事務局 教育環境課 担当 岡本・小野塚・古舘 

電話：０３－５４３２－２６６５（直通） 

深 沢 小 学 校 
改 築 だ よ り 

第 1 号 
令和８年（２０２６年）２月発行 

世田谷区教育委員会事務局 

教育環境課 

▼令和８年度検討 

整備方針 基本構想 基本設計 実施設計 工事

▼策定済み 

リンク先２次元コード 

裏面あり 



今後の改築スケジュール（予定） 
 

令和 ８年（2026 年）度  基本構想 

令和 ９年（2027 年）度  基本設計 

令和１０年（2028 年）度  実施設計 

令和１１年（2029 年）度  実施設計、プール解体工事、改築１期工事 

令和１２年（2030 年）度  改築１期工事 

令和１３年（2031 年）度  改築１期工事完了、校舎解体工事 

令和１４年（2032 年）度  校舎解体工事、改築２期工事 

令和１５年（2033 年）度～ 改築２期工事完了、体育館解体工事、外構・校庭整備工事 

 

※上記スケジュールは今後の検討により変更となる場合があります。 

説明会等は、基本構想、設計、工事の段階ごとに開催する予定です。随時「改築だより」

等でご案内いたします。 

 

 

 

現在の校舎配置                 整備後の校舎配置イメージ 

※今後の検討により変更となる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
■整備前 
１棟：管理教室棟       3,037 ㎡ 
２棟：管理教室・特別教室棟  2,746 ㎡ 
３棟：屋内運動場               597 ㎡ 
プール・更衣室棟、倉庫他     376 ㎡ 

計  約 6,756 ㎡ 

  
■整備後 

深沢小学校   約 8,486 ㎡ 

N N 


